

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Comissão Permanente de Licitações

ANEXO I -Planilha Estimativa de Quantidades e Preços

Processo n.º 11481/18

C. Pública n.º 001/19

OBJETO:	RECAPEAMENTO DE RUAS				SISTEMA / DATA BASE: NOV 2018		CPOS 173 – COMPOSIÇÃO	
LOCAL: RECAPEAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO								
ANEXO I -PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
							BDI:	25,00%
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1.1	03.07.070	CPOS	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5 CM, INCLUSIVE ACOMODAÇÃO DO MATERIAL	M²	123.308,00	R\$ 4,54	R\$ 5,68	R\$ 700.389,44
1.2	05.08.220	CPOS	CARREGAMENTO MECANIZADO DE ENTULHO FRAGMENTADO, COM CAMINHÃO A DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIOS DE 1 KM	M³	6.901,07	R\$ 9,02	R\$ 11,28	R\$ 77.844,07
1.3	54.01.410	CPOS	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	123.308,00	R\$ 0,52	R\$ 0,65	R\$ 80.150,20
1.4	54.03.230	CPOS	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	123.308,00	R\$ 3,45	R\$ 4,31	R\$ 531.457,48
1.5	54.03.210	CPOS	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - CBUQ E=5 CM	M³	6.165,40	R\$ 787,56	R\$ 984,45	R\$ 6.069.528,03
1.6	54.06.160	CPOS	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 20 MPA	M³	169,95	R\$ 437,49	R\$ 546,86	R\$ 92.938,86
1.7	54.06.040	CPOS	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100- FCK 25 MPA	M	2.832,60	R\$ 36,64	R\$ 45,80	R\$ 129.733,08
1.8	62100	SIURB	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UNIDADE	295,00	R\$ 112,67	R\$ 140,84	R\$ 41.547,80
SUBTOTAL:							R\$ 7.723.588,96	